ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL. DE IMPERATRIZ

*4°

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
In s tu fd o  p e to  le i m u n ic ip a l n °  1 7 9 7 , d e O l d e  O u tu b ro  d e  2 0 1 9

índ ice

Comissão Permanente de Licitação....................................................................
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA..............................................................

Retificação - Adjudicação Pregão Eletrônico n° «04/2023

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO.....................................................
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nu 20230201.015/2022-02

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP*Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 6 | NQ 460

ISSN 2764-3913

' 1 X 0

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

Retificação - Adjudicação Pregão Eletrônico n° 004/2023
A Câmara Municipal de Imperatriz — MA, toma Publico aos interessados, a retificação da publicação da Adjudicação do
Pregão Eletrônico n° 004/2023, publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Imperatriz - MA, no dia 21/06/2023,
Ed. N° 458 . Onde se lê: Registro de Preços para aquisição de moveis para escritório e eletrodomésticos, de interesse desta
Casa Legislativa . Leia - se: Registro de preços para eventual prestação de serviços manutenção corretiva de impressoras e
aquisição de tonner, cartuchos e insumos para impressoras, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. Imperatriz —  MA,
23 de junho de 2023. Hayanne Kliscia Lima da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 20230201.015/2022-02
ADITIVO N° 01 PROCESSO ADM. N° 018/2023 PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N°
20230201.015/2022-02, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A EMPRESA VR
SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA. Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA
inscrita no CNPJ sob o nu 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,
portador(a) da Cédula de Identidade n° 0356144120089 e do CPF n° 790.825.133-15, a seguir denominada contratante, e a
empresa VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 39.232.093/0001-15, Endereço: Rua Euripedes Aguiar, n" 2368,
Lagoa, CEP: 65.645-000, Matões-MA, neste ato representado(a) pelo(a) Vinicius Silva Linhares, Cédula de identidade/órgão
emissor: 015079122000-7 SSP/BA e CPF: 025.844.133-02, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que
consta no Processo Administrativo n.° 127/2022, e nos termos da Lei n° 8.666/93 e nas demais normas legais aplicáveis,
conforme abaixo: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo de Aditivo tem como objeto a alteração do
quantitativo de páginas que corresponde ao acréscimo de 25% (vinte e cinco) do contrato original N° 20230201.015/2022-02,
celebrado em 01 de fevereiro de 2023, relativo à Contratação de empresa para prestação dos serviços de Digitalização de
documentos, incluindo todo o acervo dos documentos do arquivo geral da Câmara Municipal, de interesse da Câmara
Municipal de Imperatriz-MA. CLÁUSULA SEGUNDA -  DO VALOR O presente Termo de Aditivo acresce ao valor global
do contrato original o montante de RS 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinqüenta reais), referente ao acréscimo de

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das seguintes
dotações orçamentárias: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ UNIDADE: CAMARA MUNICIPAL Projeto
Atividade: 01.122.0001.2-002 -  MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO -  PESSOA JURIDTCA 500 -  Recursos não Vinculados de Impostos
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo. E, por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as
partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o
subscrevem, para maior validade jurídica. Imperatriz (MA), 26 de maio de 2023. P/ CONTRATANTE: Sr. Amauri Alberto
Pereira de Sousa Presidente P/ CONTRATADO: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA Vinicius Silva Linhares
Representante Legal

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: mjhhrdjjwcj20230623110606

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

25%. CLÁUSULA TERCEIRA -

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ygwygo7w4uf20230623110606

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CAMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 6 | N9 460

___________  ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

/C-BR/0-ICP-Brasil/ST=MA/L=lmperatriz/0U=AC SOLUTI
Múltipla v5/0u=29180757000196/0ll=presencial/0u=
Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL69555019000109
Data: 23/06/2023

' "  ---------I WIUHMW JMI lUIVfl W V •

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br